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MEHRFAMILIENWOHNHAUS IN MÜNCHEN,  ALLACH-UNTERMENZING     |     5 WOHNUNGEN
WOHNFLÄCHE GESAMT MFWH: 339,49 m²     |     GRUNDSTÜCK GESAMT:  608,00 m²

VERKAUFSPREIS GESAMT: 	 4.844.000 € inkl. 6 Tiefgargen-STP

MEHRFAMILIENWOHNHAUS MÜNCHEN

STELLPLATZ  TG ANZAHL KAUFPREIS/STP

STP TIEFGARAGE 4 30.000 €

STP TIEFGARAGE EXTRA BREIT 2 45.000 €

MFWH  MÜNCHEN WOHNFLÄCHE KAUFPREIS

WOHNUNG 1 | EG 70,29 m2 1.019.000 €

WOHNUNG 2 | EG 54,70 m2 795.000 €

WOHNUNG 3 | 1.OG 67,49 m2 912.000 €

WOHNUNG 4 | 1.OG 51,95 m2 719.000 €

WOHNUNG 5 | DG 95,06 m2 1.189.000 €

GESAMT 339,49 m2 4.634.000 €
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best. Nebenanlage auf dem Nachbargrundstück der Fl. Nr. 756 (Wandhöhe 2,95m)
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Spielfläche
ca. 71 m²

Gartenfläche WHG 1: ca. 145 m²Gartenfläche WHG 2: ca. 115 m²
Jeweils als Privatgarten zugehörig zur alleinigen 
Nutzung durch die jeweilige Wohnnung

Jeweils als Privatgarten zugehörig zur alleinigen 
Nutzung durch die jeweilige Wohnnung

Gemeinschafts-
fläche

Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses mit fünf Wohneinheiten

und Tiefgarage (sechs Stellplätze) 

Theodor-Kitt-Str. 12 in 80999 Untermenzing

Fl. Nr.755, Gemarkung Untermenzing 

Marcus Forster

Sandweg 2a

85290 Geisenfeld/OT Parleiten

Genehmigungsplan - ANSICHTEN  UND SCHNITTE  M 1/100
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Antragsteller

Planinhalt:

Theodor-Kitt-Str. 12 in 80999 Untermenzing

Fl. Nr.755, Gemarkung Untermenzing 

Marcus Forster

Sandweg 2a

85290 Geisenfeld/OT Parleiten
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NACHBARN:

BAUHERR UND
GRUNDSTÜCKSEIGENTÜMER:

NOVÁK + GÖTZ
Ingenieur- und Planungsbüro GbR
MOOSBURGER STR. 8  *  84048 MAINBURG  *  DEUTSCHLAND
TELEFON: 08751 / 619 98-20  *  FAX: 08751 / 619 98-10
E-MAIL:  planung@hallertauer-hh.de

Flur St. Nr. 747/4, Gemarkung Untermenzing

Landeshauptstadt München, Denisstraße 2, 80335 München

Flur St. Nr. 753/7, Gemarkung Untermenzing
Eigentümergemeinschaft nach dem Wohnungseigentumsgesetzt (6 Wohnungs-/Teileigentümer)

Flur St. Nr. 756, Gemarkung Untermenzing
Erwin und Eugenie Duka, Christian und Karin Groß

Flur St. Nr. 756/1, Gemarkung Untermenzing
Christian, Felix und Silvia Hierer

Marcus Forster, Sandweg 2a, 85290 Geisenfeld/OT Parleiten

LAGEPLAN                                      M 1/1000
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Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses mit fünf Wohneinheiten und Tiefgarage 

Mainburg, 20.12.2021
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LAGEPLAN MFWH AUSSCHNITT

LAGEPLAN MFWH  FREIFLÄCHEN



Kind
11,86 m²

Diele
5,59 m²

Ko/Es/Wohnen
26,77 m²

Terrasse
12,84 m²

Schlafen
13,98 m²

Bad
5,67 m²

Treppenhaus
10,26 m²

WHG 1

GESCHOSSE

GRUNDSTÜCK

WOHNUNG 1 EG     |     3-ZI-WHG     |     BARRIEREFREI  
WOHNFLÄCHE GESAMT WHG 1: 70,29 m²      |      GARTENFLÄCHE WHG 1:  ca. 145 m²

VERKAUFSPREIS WHG 1: 	 1.019.000 € zzgl. Kaufpreis STP TG

WHG 1  ERDGESCHOSS WOHNFLÄCHE

DIELE 5,59 m2

BAD 5,67 m2

KIND 11,86 m2

SCHLAFEN 13,98 m2

KOCHEN/ESSEN/WOHNEN 26,77 m2

TERRASSE (50%) 6,42 m2

GESAMT 70,29 m2

W O H N U N G  1     ERDGESCHOSS

WHG 1  ERDGESCHOSS NUTZFLÄCHE

KELLERABTEIL 1 KELLERGESCHOSS   4,22 m2



Bad
5,14 m²

Schlafen/Ankleide
13,52 m²

Diele
5,81 m²

Ko/Es/Wohnen
23,81 m²

Treppenhaus
10,26 m²

Terrasse
12,84 m²

WHG 2

GESCHOSSE

GRUNDSTÜCK

WOHNUNG 2 EG     |     2-ZI-WHG
WOHNFLÄCHE GESAMT WHG 2: 54,70 m²      |      GARTENFLÄCHE WHG 2:  ca. 115 m²

VERKAUFSPREIS WHG 2: 	 795.000 € zzgl. Kaufpreis STP TG 

W O H N U N G  2     ERDGESCHOSS

WHG 2  ERDGESCHOSS WOHNFLÄCHE

DIELE 5,81 m2

BAD 5,14 m2

SCHLAFEN/ANKLEIDE 13,52 m2

KOCHEN/ESSEN/WOHNEN 23,81 m2

TERRASSE (50%) 6,42 m2

GESAMT 54,70 m2

WHG 2  ERDGESCHOSS NUTZFLÄCHE

KELLERABTEIL 2 KELLERGESCHOSS  3,54 m2



Kind
11,86 m²

Bad
5,67 m²

Balkon
7,34 m²

Diele
5,54 m²

Ko/Es/Wohnen
26,77 m²

Schlafen
13,98 m²

WHG 3

Treppenhaus
10,18 m²

GESCHOSSE

GRUNDSTÜCK

WOHNUNG 3 OG     |     3-ZI-WHG     |     BARRIEREFREI    
WOHNFLÄCHE GESAMT WHG 3: 67,49 m²  

VERKAUFSPREIS WHG 3: 	 912.000 € zzgl. Kaufpreis STP TG

WHG 3  OBERGESCHOSS WOHNFLÄCHE

DIELE 5,54 m2

BAD 5,67 m2

KIND 11,86 m2

SCHLAFEN 13,98 m2

KOCHEN/ESSEN/WOHNEN 26,77 m2

BALKON (50%) 3,67 m2

GESAMT 67,49 m2

W O H N U N G  3     OBERGESCHOSS

WHG 3  OBERGESCHOSS NUTZFLÄCHE

KELLERABTEIL 3 KELLERGESCHOSS  4,17 m2



Bad
5,14 m²

Schlafen/Ankleide
13,52 m²

7,34 m²
Balkon

Diele
5,81 m²

Ko/Es/Wohnen
23,81 m²

WHG 4

Treppenhaus
10,18 m²

GESCHOSSE

GRUNDSTÜCK

WOHNUNG 4 OG     |     2-ZI-WHG
WOHNFLÄCHE GESAMT WHG 4: 51,95 m²    

VERKAUFSPREIS WHG 4: 	 719.000 € zzgl. Kaufpreis STP TG

W O H N U N G  4     OBERGESCHOSS

WHG 4  OBERGESCHOSS WOHNFLÄCHE

DIELE 5,81 m2

BAD 5,14 m2

SCHLAFEN/ANKLEIDE 13,52 m2

KOCHEN/ESSEN/WOHNEN 23,81 m2

BALKON (50%) 3,67 m2

GESAMT 51,95 m2

WHG 4  OBERGESCHOSS NUTZFLÄCHE

KELLERABTEIL 4 KELLERGESCHOSS  3,32 m2



WHG 5

Diele
3,74 m²

11,15 m²
Balkon

Bad
8,06 m²

Kind
12,91 m²

Ko/Es/Wohnen
45,75 m²

Abstellr.
2,45 m²

Schlafen
16,57 m²

Treppenhaus
5,05 m²

2m-Linie

2m-Linie

1m-Linie

1m-Linie

GESCHOSSE

GRUNDSTÜCK

WOHNUNG 5 DG     |     3-ZI-WHG     |     WOHNFLÄCHE GESAMT WHG 5: 95,06 m²

VERKAUFSPREIS WHG 5: 	 1.189.000 € zzgl. Kaufpreis STP TG

WHG 5  DACHGESCHOSS WOHNFLÄCHE

DIELE 3,74 m2

ABSTELLRAUM 2,45 m2

BAD 8,06 m2

KIND 12,91 m2

SCHLAFEN 16,57 m2

KOCHEN/ESSEN/WOHNEN 45,75 m2

BALKON (50%) 5,58 m2

GESAMT 95,06 m2

W O H N U N G  5     DACHGESCHOSS

WHG 5  DACHGESCHOSS NUTZFLÄCHE

KELLERABTEIL 5 KELLERGESCHOSS  8,18 m2



GESCHOSSE

GESCHOSSE

GEMEINSCHAFTLICHE NUTZFLÄCHEN  TG | KG

GEMEINSCHAFTSFLÄCHE KELLERGESSCHOSS NUTZFLÄCHE

HAUSTECHNIK 15,46 m2

ELEKTRORAUM/HAUSANSCHLUSSRAUM 8,33 m2

ABSTELLFLÄCHE FAHRRAD/KINDERWAGEN. 20,89 m2

MEHRFAMILIENHAUS MÜNCHEN   |  5 WOHNEINHEITEN

KG: 	 5 KELLERABTEILE | ABSTELLFLÄCHEN FAHRRAD/KINDERWAGEN
TG:	 6 STELLPLÄTZE 

T I E F G A R A G E     KELLERGESCHOSS

STELLPLATZ  TG ANZAHL KAUFPREIS/STP

STP TIEFGARAGE 4 30.000 €

STP TIEFGARAGE EXTRA BREIT 2 45.000 €



ANSICHT EINGANG | GARTEN   RENDERING MFWH UNTERMENZING
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M F W H  MÜNCHEN UNTERMENZING

Kategorie:		  Mehrfamilienhaus mit 5 Wohneinheiten

Baubeginn:		  Oktober 2022

Fertigstellung:		  ca. Juli 2024

Etagenanzahl:		  4   -   EG  |  1.OG  |   DG  |   KG

Wohnfläche 		  339,49 m² (Gesamt - alle 5 Wohneinheiten)

Grundstück:		  608,00 m²

Stellplätze:		  6 Stellplätze in der Tiefgarage

Keller:			   5 Kellerabteile | Abstellflächen Fahrrad/Kinderwagen

MEHRFAMILIENWOHNHAUS IN MÜNCHEN,  ALLACH-UNTERMENZING     |     5 WOHNUNGEN
WOHNFLÄCHE GESAMT MFWH: 339,49 m²     |     GRUNDSTÜCK GESAMT:  608,00 m²

VERKAUFSPREIS GESAMT: 	 4.848.000 € inkl. 6 Tiefgargen-STP

Detaillierte Baubeschreibung auf Anfrage

Der Stadtteil Untermenzing befindet sich im Nordwesten der Stadt München und zählt zu beliebtesten Wohn-
gebieten in München. Die idyllische Lage zwischen zahlreichen Grünflächen und dem Fluss „Würm“ zieht 
viele junge Familien in das Wohngebiet. Kitas, Kindergärten und Schulen finden Sie in der näheren Umge-
bung. Auch für die tägliche Versorgung ist gesorgt. In Kürze erreichen Sie mit dem Auto oder dem Rad das 
nahe gelegene Gewerbegebiet des angrenzenden Stadtteils ‚Allach‘. EVER.S, das neue Stadtteilzentrum von 
München-Allach bietet Ihnen als Marktplatz und Einkaufszentrum ein vielfältiges Einkaufs- und Gastronomie-
angebot und ist mit nur wenigen Minuten Fahrzeit (Auto) schnell erreichbar. 

Verkehrstechnisch ist Untermenzing über die S-Bahn (S2 in Richting Petershausen) an das öffentliche Ver-
kehrsnetz MVV angebunden. In nur 5 Minuten Fahrzeit (Auto) erreichen Sie vom Objektstandort die S-Bahn 
Station ‚München-Allach‘. 

Ein Leben in Untermenzing verbindet die Liebe zur Ruhe und der Schönheit der Natur mit der Lebendigkeit 
der pulsierenden Großstadt in unmittelbarer Nähe.
So bietet die Lage die Möglichkeit vieler schöner Ausflugsziele, ob mit dem Rad oder dem Auto. 
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